РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярное время
в общеобразовательных организациях
«5» апреля 2021 г.

                         р.п. Качуг

В целях обеспечения отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием, руководствуясь ведомственной целевой программой «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в Качугском районе на 2021 - 2023 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района от 30 июля 2020 г. № 90, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть 01 июня 2021 г. лагеря с дневным пребыванием детей (далее – ЛДП) в общеобразовательных организациях для учащихся от 7 до 15 лет включительно с общим количеством 700 человек на базе следующих общеобразовательных организаций:

1) МКОУ Ангинская СОШ – 64 человека;

2) МКОУ Белоусовская ООШ – 20 человек;

3) МКОУ Бирюльская СОШ – 40 человек;

4) МКОУ Верхоленская СОШ – 50 человек;

5) МКОУ Манзурская СОШ – 80 человек;

6) МКОУ Качугская СОШ № 1 – 150 человек;

7) МКОУ Качугская СОШ № 2 – 50 человек;

8) МКОУ Харбатовская СОШ – 60 человек;

9) МКОУ Залогская ООШ – 28 человек;

10) МКОУ Большетарельская ООШ – 31 человек;

11) МКОУ Вершина-Тутурская ООШ – 32 человека;

12) МКОУ Бутаковская СОШ – 40 человек;

13) МКОУ Малоголовская ООШ – 25 человек;
14) МКУ ДО «Дом творчества» - 30 человек.

2. Определить продолжительность сезона в ЛДП 22 календарных дня:  22 июня 2021 г. – закрытие сезона. Выходные дни – воскресенье, 12 июня 2021 г.
3. Определить время пребывания детей в ЛДП с 08 часов 30 минут до   14 часов 30 минут.

4. Организовать в ЛДП двухразовое питание детей на базе школьных столовых из расчета 136 рублей в день на каждого ребенка.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.
Мэр муниципального района

         Е.В. Липатов
№ 46